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Vi går forrest! 
Velkommen til første udgave af nyhedsbrevet for Bøtøs nye
Natur Fællesskab, hvor vi vil give opdateringer på de forskellige
initiativer, der bliver igangsat i området, for at øge
biodiversiteten og fællesskabet. 

Nordea-fonden har gjort det muligt for os at skabe en mere

bæredygtig og biodivers natur på vores udstykning. Vi vil åbne

naturen for mennesker, så mennesker bliver åbne for naturen. Vi

skal have naturen til at gro og fællesskaberne til at vokse, og vi

glæder os til at komme i gang! 

Biodiversitet er det mylder af liv, der findes overalt - både på

land og i vand og i alle dets former. Med andre ord er

biodiversitet alle dyr, planter, svampe, bakterier og deres

indbyrdes samspil, og det er det vi vil forsøge at fremme i

området. 

Vi kommer til at gå forrest med sådan et projekt, og som

Michael Zub fra Danmarks Naturfredningsforening i

Guldborgsund siger: “Projektet bliver et direkte reference-

projekt for alle andre sommerhusgrundejerforeninger i

Danmark!”. 

Projektet kommer til at strække sig over flere år, da det tager tid

at gøre vores natur endnu mere bæredygtig og biodivers, men

du kan hele tiden følge med her, så du er orienteret om hvad

der sker og har mulighed for at give dit input. 
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Friluftsrådet Storstrøm

Event for Bøtøs Natur Fællesskab

Her vil både børn og voksne få mulighed for

at bygge insekthoteller. Derudover vil vi

sammen så blomsterfrø i rabatter, og alle

vil få en frøblanding med hjem, som de kan

så i deres egen have. I løbet af dagen vil der

også være interessante oplæg fra natur

eksperter. Mere information følger.

  



Igangværende
initiativer 

Naturlige insekthoteller nemt kan laves ved

at etablere grenbunker i f.eks. hjørnet af din

have. Med tiden vil det blive et perfekt

skjulested, redeplads og vinterhi for pindsvin.

Der vil måske også flytte rødmus, spidsmus

eller den lokale brandmus ind i grenbunken -

og bare rolig de søger ikke ind i husene. De vil

til gengæld være naturlig føde for natuglen,

musvågen og tårnfalken. 

Vi har allerede mange blomstrende planter i

området, som er værd at passe på, bl.a.

orkideer  (skovhullæbe, Epipactis helleborine).

Du er inviteret til årsmøde i Danmarks

Naturfrednings Forening i Guldborgsund d. 10.

oktober kl. 18.00 - i Maribohallerne. Her vil der

være debat oplæg om insekter og
biodiversitet ved biolog og forfatter Michael

Stoltze, der har speciale i sommerfugle og

naturbeskyttelse i Danmark. Læs mere her:

https://www.dn.dk/arrangementer/42696-

arsmode-guldborgsund/

Vidste du at:

IDE BOKS 

På højre sides af Savavej, når man kommer fra

Godthåbs Alle, vil der i foråret blive etableret et

“blomsterbælte” på 1 m. Som klargøring, vil der

allerede i løbet af efteråret, blive beskåret i

beplantningen så den følger volden.

 

Ved “blomsterbæltet” vil der stadig være et lille

stykke græs ud mod vejen (hvor der er plads), af

hensyn til de maskiner, der bliver brugt til at

vedligeholde vejen. Derudover vil der også blive

etableret en sti til fodgængere ind mod volden. 

RABATTER 

FÆLLESAREALER

SPOR I LANDSKABET

TIPS OG TRICKS 

Ved volden vil der blive etableret en udsigtsplads.

Derudover vil den nuværende havtorn blive bevaret,

og “hullerne” blive indplantet med slåen, mirabel,

blomstrende småbuske, mange blomstret rose,

æblerose, kaprifolie og  dunet gedeblad. Det vil både

give en smuk beplantning og samtidig fungere som

nektargivende kilder for tidlige insekter.

På fællesarealerne vil der også blive etableret

områder med vild beplantning og naturhegn, som vil

fungere som insekthotel, samt et sted hvor småfugle

kan bygge rede. 

Vi har endnu ikke den endelige plan på plads for

fællesarealerne, men vi skal nok dele den, lige så

snart den er klar. 

I samarbejde med Guldborgsund kommune er vi i

gang med at undersøge, om vi kan tilknytte “Spor i

landskabet” til vores grundejerforening, og hermed

etablere en overgang, så der bliver åbnet til

stisystemet. 

Du kan finde mere information om Spor i landskabet

her: https://spor.dk/boto-nor

Har du nogle gode ideer til, hvordan vi kan skabe en

mere bæredygtig og biodivers natur, så hører vi

meget gerne fra dig. Skriv til projekt@boetoe.dk så

samler vi alle ideerne, og ser hvad vi kan gå videre

med, og hvordan de bedst passer ind i den

overordnede plan. 

Du er også meget velkommen til at skrive, hvis du

kunne tænke dig at blive en del af projektgruppen. 

https://www.dn.dk/arrangementer/42696-arsmode-guldborgsund/
https://spor.dk/boto-nor

